
B. O. del E.—Núm. 10 12 enero 1965 625

orden de 7 enero de 1965 por la que se nombra 
Presidente del Consejo Nacional del Frío a don San­
tiago Udina Martorell.

En ciimplimiento de lo dispuesto en el articulo octavo dei 
Decreto 4215/1964, de 24 de diciembre, por el que se aprueba 
el programa de Red Frigorífica Nacional, y a tenor de lo esta­
blecido en los números tercero y cuarto de la Orden dp 28 de 
diciembre de 1964, Qor la que 'se determinan las funciones, com­
posición y órganos del Consejo Nacional del Frío,

^ta Presidencia del Gobierno ha tenido a bien nombrar 
Presidente del Consejo Nacional del Frío a don Santiago Udina 
Martorell.

Madrid, 7 de enero de 1965.
CARRERO

ORDEN de 8 de enero de 1965 por la que se nombra Se­
cretario general del Consejo Nacional del Frío.

limo. Sr.: ' e5i cumplimiento de lo dispuesto en el núme­
ro cuarto de la Orden de 28 de diciembre de 1964, por la que 
se determinan las funciones, composición y órganos del Consejo 
Nacional del Frío,

Esta Presidencia del Gobierno ha tenido a bien designar 
Secretario general de dicho Consejo a don Luis García de Diego 
y López.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos 
oportunos. i

Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de enero de 1965,

CARRERO
limo, Sr. Presidente del Consejo Nacional del Frío

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

.. DECRETO 2711965, de 9 de enero, por el que cesa en 
el cargo de Director general de Carreteras y Caminos 
Vecinales don Camilo Per eirá Soler

A propuesta del Ministro de Obras Públicas y previa deli­
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día ocho 
de enero de mil novecientos sesenta y cinco.

Cesa en el cargo de Director general de Carreteras y Ca­
minos Vecinales don Camilo Pereira Soler, expresándole mi 
reconocimiento por los servicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
nueve de enero de mil novecientos sesenta y cinco. .

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Obras Públicas 

JORGE VIGON SÜERODIAZ

DECRETO 28/1965, de 9 de enero, por el que se nom^ 
bra Director general de Carreteras y Caminos Ve­
cinales a don Pedro María Mañueco de Lecea

A propuesta del Ministro de Obras Públicas y previa deli­
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día ocho 
de enero de mil novecientos sesenta y ciúco,

Vengo en nombrar túrector general de Carreteras y Cami­
nos Vecinales a don Pedro María Mañueco de Lecea.

Así lo dispongo por el presente Decretó, dado en Madrid a 
nueve de enero de mil novecientos sesenta y cinco.

El Ministro de Obras Públicas. 
JORGE VIGON SÜERODIAZ

FRANCISCO FRANCO

ORDEN de 2 de enero de 1965 por la que se nombra Sub­
delegado del Gobierno en la RENFE a don José Luis 
Echeverría y de Meer.

limo. Sr.: Creado el cargo de Subdelegado en-la Delegación 
del Gobierno en la RENFE por el artículo décimo del Decre­
to 4109/1964, de 17 de diciembre, que sustituye al anterior Jefe 
Superior de los Servicios, y de conformidad con la propuesta 
que con fecha 29 del pasado mes de diciembre me formula el 
excelentísimo señor Delegado del Gobierno,

Este Ministerio ha resuelto:
Que don José Luis Echeverría y de Meer, Jefe de la Ace- 

soría Jurídica de la Delegación del Gobierno en la RENFE, cese 
como Jefe Superior de los Servicios de la misma, por supresión 
del cargo.

2.0 Nombrar Subdelegado del Gobierno en la RENFE a don 
José Luis Echeverría y de Meer, Ahogado del Estado afecto a 
este Ministerio, sin perjuicio de que siga desempeñando la Jefa­
tura de la Asesoría Jurídica de la referida Delegación,

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 2 de enero de 1965.

limo. Sr. Subsecretario de este Departamento.
VIGON

OPOSIOONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE MARINA
ORDEN de 22 de diciembre de 1964 por la que se con­

vocan pruebas de selección al objeto de cubrir 500 
plazas de Especialistas de la Armada, con arreglo a 
lo establecido en el apartado séptimo de la Orden 
ministerial de 16 de octubre de 1964.

Como consecuencia de la convocatoria anunciada por Orden 
ministerial de 16 de octubre de 1964, se admite a las pruebas 
de selección, que tendrán lugar en el Cuartel de Instrucción 
del Departamento Marítimo de Cádiz, al objeto de cubrir 500 
plazas de Especialistas de la Armada, con arreglo a lo esta­
blecido en el apartado séptimo de la citada Orden ministerial, 
al personal que a continuación de cada Jurisdicción se relacio­
na, el cual deberá hacer su presentación en el Cuartel de Ins­
trucción antes mencionado el día 10 de enero de 1965, a ex­
cepción de los marineros de la inscripción y educandos de 
Banda, que lo harán el día 15 de marzo de 1965.

Las autoridades jurisdiccionales respectivas dispondrán lo 
conveniente para que los correspondientes pasaportes se en­
cuentren en poder de los interesados con cinco días de antela­
ción a las fecha previstas para su incorporación, con el fin de 
contar con tiempo suficiente para solventar las incidencias que 
puedan presentarse.

Madrid, 22 de diciembre de 1964.
NIETO

Relación de referencia
Jurisdicción Central

Alonso Cabrera, Juan Antonio.—Calle Ribadesella, 18. Madrid. 
Andrés Nicolás, Jesús.—Valencia de don Juan (León).
Ayuso Hernández, Manuel.—Calle Ribadesella. 6 (San Blas). 

Madrid.
Ballesteros Herrero. Carlos.—Calle Jardineros, 3 (barrio Vidal). 

Salamanca.
Barbero Martínez, Federico. — Villacelama. Villanueva de los 

Manzanos (León).
Bautista Segovia, Miguel.—^Calle Queipo de Llaho, 16. Carpió del 

Tajo (Toledo).
Bejarano Carrasco, Andrés.—Calle Marqués de Oquendo, sin nú­

mero. Cáceres. .
Cáceres Casero, Manuel.—Calle San Pedro, 7. Madrid. 
Cardalliaguet Quirant, Luis Manuel.—Calle Tuestazas, 4. Avila. 
Carpeño Escalonilla, Francisco, — Calle Generalísimo, 2. Carpió 

del Tajo (Toledo).
Casares Rodríguez, José.—Calle Miguel Rodríguez Zamorano. 2. 

Leganés (Madrid).
Cerezuela Alcaraz, Antonio.—^Calle Santa Beatriz, 9, segundo A. 

Madrid.
Cespón Ellees, Miguel Angel Marcelino.—Calle Núñez de Arce, 

número 13, bajos. Valladolid.
Cortés Berlínchez, Juan.—Calle Generalísimo Franco, 58. Alcalá 

de Henares (Madrid).
Espinosa Sánchez, Mariano.—^Paseo de los Melancólicos, 69, se­

gundo A. Madrid.


